Portaria Interministerial Nº 183, de 3 de Julho
de 1995

PORTARIA INTERMINISTERIAL Nº 183, DE 3 DE JULHO DE 1995

Ministério das Comunicações Gabinete do Ministro

O Ministro de Estado das Comunicações e o Ministro de Estado da Ciência e Tecnologia,
no uso das atribuições que lhes confere o artigo 87, Parágrafo único, Inciso II, da
Constituição, e considerando os termos da  Portaria Interministerial nº 147, de 31 de maio
de 1995, dos Ministérios das Comunicações e da Ciência e Tecnologia, e o previsto no
seu parágrafo único, do art. 3º, resolvem:

Art. 1º Nomear os seguintes membros para compor o Comitê Gestor Internet do Brasil:

I - Representante do Ministério da Ciência e Tecnologia:
Ivan Moura Campos;

http://www.cgi.br/portarias/numero/147

II - Representante do Ministério das Comunicações:
Mario Leonel Neto;

III - Representante do Sistema Telebrás:
Mario Bernardino Jubin Marsiaj;

IV - Representante do Conselho Nacional de Desenvolvimento Científico e Tecnológico -
CNPq:
Eduardo Moreira da Costa;

V - Representante da Rede Nacional de Pesquisa:
Eduardo Tadao Takahashi;

VI - Representante da Comunidade Científica:
Carlos José Pereira de Lucena;

VII - Representante de provedores de serviços:
Carlos Alberto Afonso;

VIII - Representante da comunidade empresarial:
Nelson Peixoto Freire;

IX - Representante da comunidade de usuários do serviço Internet:
Sílvio Romero de Lemos Meira;

Art.2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Sérgio Motta José Israel Vargas